
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

550 / 2014 
 

Area A2 - Servizi alla Persona, Operaestate e Spettacolo 

 
OGGETTO: BANDO COMUNALE FAMIGLIE NUMEROSE  - CONCESSIONE 

CONTRIBUTO 

 
IL   D I R I G E N T E 

 

  

 Richiamata la determinazione dirigenziale n. 1892 del 31/12/2013 avente ad oggetto “Iniziative a 
supporto delle famiglie numerose anno 2013” nella quale veniva individuata l’iniziativa per l’anno 2013 a 
supporto delle famiglie numerose e assunto il competente impegno di spesa pari ad euro 30.000,00 al 
capitolo 100034 “Agevolazioni famiglie numerose” del bilancio gestione residui 2013  impegno 115266/0 ; 
(estremi riclassificazione D.Lgs. 118/2011 codifica ministeriale 12.05.1.0104); 

 Richiamata altresì la determinazione dirigenziale n. 119/2014 avente ad oggetto “Approvazione 
bando comunale erogazione contributi a famiglie numerose anno 2013” con il quale sono stati individuati i 
criteri di individuazione dei beneficiari e i criteri di concessione del contributo; 

 Preso atto dell’istruttoria redatta in data 04/04/2014  a conclusione delle attività previste nel 
bando e depositata presso i competenti uffici dei Servizi Sociali dalla quale emerge quanto segue: 

 - n. 59 istanti  beneficiari aventi diritto al contributo elencati nell’allegato A) depositato agli atti dei 
Servizi Sociali e trasmesso al servizio contabile per quanto di competenza; 

 - n. 8 istanti non aventi diritto al contributo elencati nell’allegato B) depositato agli atti dei Servizi 
Sociali; 

 Ritenuto opportuno pertanto provvedere alla concessione dei contributi sopra indicati come da 
allegato A)  e all’esclusione di n. 8 istanti per le motivazioni indicate nell’allegato B) sopra citato; 

 Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 legge 136/2010 come modificato dalla L. 
217/2010 in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari; 

 Dato atto che l’attività oggetto della presente determinazione non è soggetta alla tracciabilità dei 
flussi finanziari; 

 Dato atto che l’attribuzione di cui alla presente determinazione è sottoposta agli obblighi di 
pubblicità in rete; 

 Richiamato il vigente regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con 
deliberazione della Giunta Comunale n. 334  in data 17.12.2013 ; 

Visto l’art. 151, comma 4 (visto di regolarità contabile), e art. 107 (funzioni e responsabilità 
dirigenza) del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 – Testo Unico Enti Locali – T.U.E.L;  

Visto lo Statuto Comunale approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 73 del 
14.7.2003; 

Vista la Delibera CC n. 101 del 23.12.2013 avente ad oggetto l’Approvazione del bilancio di 
previsione per l’esercizio finanziario 2014, della relazione previsionale e programmatica, del bilancio 
pluriennale 2014-2016, del programma triennale dei lavori pubblici 2014-2016 e del piano delle 
alienazioni e valorizzazioni immobiliari; 

 



 

D E T E R M I N A 

1) di concedere ,per le ragioni espresse in premessa e sulla base dell’istruttoria redatta in data 
04/04/2014, a n. 59 istanti elencati nell’allegato A), depositato presso i competenti uffici dei 
servizi sociali, il contributo economico ivi indicato per un totale complessivo pari ad euro 
30.000,00; 

2) di assumere formale impegno di spesa per complessivi euro 30.000,00 nei confronti dei 
beneficiari sopra indicati imputando la spesa all’impegno n. 115266 del capitolo di spesa 
100034 “Agevolazione famiglie numerose” del bilancio gestione residui 2013 (estremi 
riclassificazione D.Lgs. 118/2011 codifica ministeriale 12.05.1.0104), in attesa del 
riaccertamento formale straordinario dei residui ai sensi del D.lgs. 118/2011; 

3) di liquidare e pagare  entro e non oltre il prossimo 5 maggio 2014 il contributo competente ai 
59 istanti beneficiari sopra descritti secondo le modalità indicate sempre nell’allegato A); 

4) di trasmettere l’allegato A) al servizio economico contabile per gli adempimenti di 
competenza; 

5) di non concedere il contributo a n. 8 istanti elencati nell’allegato B) depositato agli atti dei 
Servizi Sociali per le motivazioni ivi indicate; 

6) di dare atto che la concessione dei contributi è sottoposta agli obblighi di pubblicità in rete. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

• Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

• Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 
U 115266/1 

 
  
 
. 
 
. 
 


